10.818, de 27 de setembro de 2021 1.3.  

1.3. O prazo de vigência da contratação será contado a partir da data da sua assinatura e terá duração 

até 31 de dezembro de 2025, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 62.504,89 (sessenta e dois mil, quinhentos e 

quatro reais e oitenta e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela descrita no 

Estudo Técnico Preliminar.  

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em

[...]

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 62.504,89 

mais 9 meses de garantia 

especial concedida 

pelo fabricante) 

18 

FOGÃO INDUSTRIAL 02 

bocas com forno 

01  - - 01 R$ 1.466,00 R$ 1.466,00 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

6.1. A estimativa do valor global da contratação é de R$ 62.504,89 (sessenta e dois mil, 

quinhentos e quatro reais e oitenta e nove centavos), pelo prazo de 12 (doze) meses. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. A solução que melhor atende à Administração Pública, devido ao valor do objeto a ser 

fornecido e, por ser um procedimento mais ágil e efetivo para o caso em tela é a DISPENSA